
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 347 del 02-05-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SOGGIORNI ESTIVI PER ANZIANI E ADULTI DISABILI - AGGIUDICAZIONE DEL
SERVIZIO PER IL PERIODO GIUGNO - SETTEMBRE 2017 -

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 48
Proposta del settore n. 51

1/3



PREMESSO:
CHE con Deliberazione C.C. n. 11 del 07/03/2005 è stato approvato il Regolamento che
disciplina il servizio di soggiorni estivi per anziani e adulti diversamente abili in gestione
associata con i Comuni di Agliana e Montale;
CHE Con Deliberazione C.C. n. 89 del 16/12/2013 è stato approvato lo schema di convenzione
per l'organizzazione in forma coordinata e congiunta tra i Comuni di Quarrata, Agliana e
Montale del servizio oggetto del presente atto, per il periodo 01/01/2014-31/12/2017;
CHE con Convenzione Rep. n. 004 del 27/01/2014 è stata definita la disciplina del servizio fra i
Comuni di Quarrata (Ente capofila), Agliana e Montale per il periodo 01/01/2014-31/12/2017; 

CONSIDERATO in data 30/09/2016 è scaduto l'affidamento del servizio per gli anni 2014-2016, è
stato ritenuto, insieme ai comuni di Agliana e Montale, di procedere all'affidamento del servizio, in
via sperimentale per il periodo Giugno-settembre 2017, mediante pubblicazione di avviso per la
presentazione di progetti sulla piattaforma “START”, rivolto ad associazioni o enti di promozione
sociale con esperienza nel settore; 
VISTO l'art. 36, comma2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (nuovo Codice degli Appalti) che prevede la
possibilità di procedere con un affidamento diretto per lavori, servizi e forniture in economia per
importi fino a € 40.000,00; 
PRESO ATTO CHE:
- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 210 del 22/03/2017 è stato approvato l'avviso
di presentazione del progetto, il disciplinare e i modelli per l'offerta economica;
- è stato provveduto ad acquisire il codice identificativo di gara C.I.G. n. Z9E1DE5DF4; 
- con lo stesso atto è stata prenotata la spesa presunta di € 1.000,00 al cap. 4035/0 “prestazioni di
servizio varie per anziani” del bilancio di previsione 2017/2019;
- il termine indicato nell'avviso per la presentazione dei progetti è stato il giorno 26/04/2017 entro le
ore 12,00;
- entro tale scadenza è pervenuta n. 1 proposta progettuale presentata dall'AUSER VOLONTARIATO
TERRITORIALE PISTOIA ONLUS;
- con Determinazione del Responsabile Servizi Sociali n. 337 del 26/04/2017 è stata nominata la
commissione di gara;
VISTO il Verbale di Gara redatto in data 27/04/2017 dalla commissione nominata con il suindicato
atto, custodito agli atti del Servizio Sociale, dal quale emerge:
- che sono stati verificati I requisiti di idoneità professionale dichiarati dall'AUSER VOLONTARIATO
TERRITORIALE PISTOIA ONLUS, valutata la proposta progettuale e assegnato il punteggio;
- è stata aggiudicata la gestione dei “soggiorni estivi per anziani e adulti disabili” per il periodo
Giugno-Settembre 2017 all' AUSER VOLONTARIATO DI PISTOIA ONLUS con sede In Pistoia – Via
Puccini n. 68 – C.F./P.IVA : 90020980471, per l'importo di € 1.000,00;
PRESO ATTO CHE: 
- è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
pareggio di bilancio;
- quanto indicato nel presente atto è coerente con quanto indicato del Documento Unico di
Programmazione e che le prestazioni sopra indicate saranno avviate e concluse entro il 31/12/2017;
VISTA la Deliberazione G.C. n. 179 del 22/12/2016, con la quale è stato approvato l'assetto
organizzativo dell'ente per l'anno 2017;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 28 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2017/2019;

RICHIAMATE le Determinazioni del Segretario n. 1199 del 29/12/2016 con la quale sono stati
nominati i Responsabili dei Servizi e n. 1204 del 29/12/2016 con la quale sono stati nominati i
titolari di posizione organizzativa per l'anno 2017; 

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere in merito;
D E T E R M I N A

Di prendere atto del Verbale di Gara redatto in data 27/04/2017 dalla commissione nominato
con D.F. n. 337 del 26/04/2017, custodito agli atti dei Servizi Sociali, e di aggiudicare la
gestione dei “Soggiorni Estivi per anziani e adulti disabili” per il periodo Giugno-Settembre
2017, all'AUSER VOLONTARIATO TERRITORIALE PISTOIA ONLUS, con sede in Pistoia Via
Puccini n. 68, per l'importo di € 1.000,00 ai patti e condizioni del disciplinare di ara e dell'
offerta progettuale ;

1.

Di impegnare l'importo di € 1.000,00, già prenotato con Determinazione del Responsabile dei
servizi sociali n. 210 del 22/03/2017 al cap. 4035/0 “Prestazioni di servizio varie per anziani”
del bilancio di previsione 2017/2019;

1.

Di liquidare l'Associazione al termine del servizio a seguito di presentazione di relazione
conclusiva e della rendicontazione 

2.

Di dare atto che i Comuni di Agliana e Montale comparteciperanno alla spesa
sostenuta,rimborsando in quota parte al comune di Quarrata ; 

3.

Di dare atto che le suddette quote saranno introitate al cap. 715 del Bilancio di Previsione4.

2/3



2017/2019;
Di prendere atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z9E1DE5DF4;5.
Di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma dello scambio di corrispondenza;6.
Di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio;

7.

Di dare atto che quanto indicato nel presente atto è coerente con quanto indicato del
Documento Unico di Programmazione e che le prestazioni sopra indicate saranno avviate e
concluse entro il 31/12/2017.

8.

Data
02-05-2017

Il Responsabile del Servizio
TOFANI MARIA ALESSANDRA

3/3


